
Komu: 

Od: 

věc:

Datum: 

Vážení, 

podávám tímto stížnost pro neobdržení požadovaných příloh ke smlouvě, viz níže. 

13.12.2023 
- zasílám tímto žádost dle  zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a to o

zaslání kopií veškerých příloh a dodatků ke smlouvě: 
“SMLOUVA O DÍLO uzavřená mezi
Svazkovou čkolou Přezletice, Podolanka, Jenštějn – svazkem obcí a
Obcí Přezletice, jako objednatelem na straně jedné a
Společností S-A-P: Novostavba svazkové školy Přezletice, Podolanka, Jenštejn
Subterra a.s. , Aubock s.r.o., POHL cz, a.s. jako zhotovitelem na straně druhé”

podepsané dne 15.6.2021
 
Dne 14.12.2023 mi byla doručena datová zpráva obsahující dodatky, viz: 
https://prezletice.cz/uploads/schoolDocuments106/ch69_Odpoved-106-2023-12-13-huc-slo.pdf
nikoli ale požadované přílohy, což jsem řešil přes aplikaci Facebook Messenger s J.Macourkem

stížnost - 1/6

Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn – svazek 
obcí 
ID: kv62zti · IČ: 03934586 · Veleňská 48, 25073 Přezletice 
František Hucek, r.č.       Identifikátor datové schránky  
žádost o informaci na základě zákona č. 106/1999 Sb. - č.4 - 
stížnost 3.1.2024

https://prezletice.cz/uploads/schoolDocuments106/ch69_Odpoved-106-2023-12-13-huc-slo.pdf


Lhůta k obdržení požadované informace marně uplynula dne 28.12.2023.

Přílohy, zmiňované v původní smlouvě viz, str.6 smlouvy, jsou její nedílnou součástí¨

Jinak tím, že jsem vzal zpět své 
odvolání proti faktickému odmítnutí poskytnutí požadované informace datované 26.11.2023
(viz níže), tak toto opravdu neznamená že tímto mi svazek nemusí poskytovat požadované 
informace

František Hucek

stížnost - 2/6



Komu: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Datová schránka: keebyyf

 prostřednictvím
Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn – svazek obcí
ID: kv62zti · IČ: 03934586 · Veleňská 48, 25073 Přezletice

Od: František Hucek, r.č. 720915/1048, Veleňská 4, 250 73 Přezletice
Identifikátor datové schránky 2p8dpb5

věc: žádost o informaci na základě zákona č. 106/1999 Sb. - č.2 
– odvolání proti faktickému odmítnutí poskytnutí požadované informace

Datum: 26.11.2023

 

Na základě dotazu z 13.11.2023 dle zákona o svobodném přístupu k informacím jsem požádal o 
seznam přijatých faktura za období 2018-2022.

Dne 21.11.2023 mi přišla odpoveď s daty "číslo faktury" a "VS",. 
kniha faktur za 2021 a 2022 byla tak špatně formátována že byl vidět pouze "VS".
Jelikož mi informace v tomto formátu jsou naprosto k ničemu, beru tuto odpověď jako
faktické odmítnutí mé žádosti a také proti tomuto podávám řádně a včas odvolání, 
v odpovědi povinného navíc chybělo poučení o případných opravných prostředcích. 

v Obecním Zpravodaji obce Přezletice č. 45, na str. 9 viz:
https://prezletice.cz/uploads/bulletins/zwjs_zpravodaj45.web.pdf viz:

kde byl Jan Macourek, současný předseda svazku předsedou redakční rady, 

byl zveřejněn seznam přijatých faktur nad 40.000 Kč kde byl kromě data přijetí uveden dodavatel, 
účel platby, poznámka a částka v Kč, což je formát dat, který na rozdíl od toho který jsem obdržel 

stížnost - 3/6

https://prezletice.cz/uploads/bulletins/zwjs_zpravodaj45.web.pdf


dává smysl. 

Bohužel toto není poprvé co jsem se s podobným přístupem setkal, jak jsem např. psal ve zprávě 
kontrolního výboru obce Přezletice za rok 2017 ze dne 13.2.2018, viz příloha č. 1, jinak viz: 
http://hucek.cz/kontrolni3.pdf

“Jako předseda kontrolního výboru se často setkávám s problémem přístupu k informacím, cca půl
roku jsem válčil s předsedou svazku obcí p. Macourkem, ohledně přístupu k finančním
dokumentům a smlouvám svazku, nahlédnutí bylo podmíněno podepsáním čestného prohlášení a
závazku, že pokud mým přičiněním bude svazku způsobena škoda budu za tuto škodu zodpovědný.
Stejný problém měl předseda kontrolního výboru obce Jenštejn Mgr. Petr Dovolil. Je otázkou co
svazek skrývá, že se tak bojí zpřístupňovat své podklady. Když mají problémy předsedové
kontrolních výborů obcí jenž jsou členy svazku, nedokážu si představit jak obtížné musí být pro
řadového občana se k podobným informacím dostat.”

 
Jan Macourek byl na zasedání zastupitelstva obce Přezletice dne 28.11.2014 jmenován předsedou 
finančního výboru, bod 5  viz: https://prezletice.cz/uploads/minutes/x3qi_zapis-9-2014.pdf

 
Dle rozsudku Vrchního soudu v Praze 24.11.2022 sp. zn. 2 To 27/2022, viz příloha č. 2
jinak zde: http://www.prezletaci.cz/ladka/2To27-2022.pdf kde měla odsouzená zaměstnankyně 
obecního úřadu Přezletice, odsouzená na zločin zpronevěry, způsobit škodu v úhrnné výši 
5.824.849 Kč a to přisvojením si z obecní poklady částek různých velikostí a to
 od 21.6.2011 /bod 1) rozsudku, do 1.10.2016 /bod 165) rozsudku. 
Za dobu co byl předsedou finančního výboru Jan Macourek tj. dle rozsudku od
 1.12.2014 /bod 97) rozsudku, do 1.10.2016 /bod 165) rozsudku,
 za toto období mělo být zpronevěřeno celkem 2,110,275 Kč, viz tabulka příloha č. 3.
Bez toho aby si toho předseda finančního výboru všiml, 
nemluvě o tom že si ani nevšiml těch předchozích 3.714.574 Kč. 
Na svou omluvu např. na zasedání zastupitelstva obce Přezletice dne 13.10.2016 uvedl že 
“selhaly kontrolní mechanismy”, ani slovo o své osobní zodpovědnosti… 
viz např videozáznam ze zasedání zastupitelstva.:
 https://www.youtube.com/watch?v=KAVEEOGy51k
Tj. mám za to že současný předseda svazku není osobou dostatečně odborně znalou pro výkon své 

stížnost - 4/6

https://www.youtube.com/watch?v=KAVEEOGy51k
http://www.prezletaci.cz/ladka/2To27-2022.pdf
https://prezletice.cz/uploads/minutes/x3qi_zapis-9-2014.pdf
http://hucek.cz/kontrolni3.pdf


funkce, tj. faktického řízení (jako jediná osoba, svazek nemá zádného místopředsedu..) svazku. 
Na jednání ze sněmu Svazku obcí ze dne 4.1.2023, je uvedeno v zápisu následující:

 Kdy předseda svazku není schopen a ochoten zodpovědět zcela relevantní dotaz ohledně smyslu 
pořízení položky za 650.000 Kč, a to zástupci jednoho ze 3 členů svazku, starostovi jedné z obcí ve 
svazku. Navíc jsou dotazatelé označeny za vysavače emocí a debily. 

 Tedy pokud nejsou poskytovány informace výše uvedeným, tak se přiznám že mne ani 
nepřekvapuje, že informace nejsou poskytnuty ani mne jako řadovému občanovi. 

stížnost - 5/6



 Otázkou spíš je, proč tomu tak je...
Projekt svazkové školy stál okolo 750.000.000 Kč, viz zápis: 
https://prezletice.cz/uploads/minutes/qo46_Zapis-ze-zasedani-23.1.2023-fin.pdf

Zůstatek na běžném účtu k 31.12.2022 byl 157.948.641 Kč 

což, i když nejsem účetní, tak nepředpokládám že by to byly finanční prostředky v pokladně, 
nicméně pořád to aspoň účetně budou finanční prostředky k dispozici. Což opět není málo peněz.
Tj. mám za to že by občané měli vědět, jak je s těmito prostředky nakládáno.

Jan Macourek coby předseda svazku má odsouhlaseny následující odměny
od 1.5.2015 – 5.000 Kč měsíčně čistého
od 1.1.2017  - 15.000 Kč měsíčně hrubého
od 1.6.2019 - doposud– 25.000 Kč měsíčně hrubého, což dělá v současnosti cca 21.000 Kč čistého.

Od roku 2015 doposud měla obec Přezletice cca 1/3 výdajů svazku. viz
Tedy 223.109.906 Kč za obec vs. cca 750.000.000 Kč za svazek.
Současný plat uvolněného zastupitele obce s třetinovým rozpočtem je
66.206 Kč, místostarosty (Jan Macourek) 58.260 Kč.
Plat starosty a místostarosty se mi zdá přiměřený. Naopak se mi
vzhledem k ohromné zodpovědnosti za hospodaření se ¾ miliardou Kč
v souladu se zákonem, zdá nepřiměřeně malá částka kterou oficiálně
pobírá předseda svazku. 
Není vyloučeno že je tu snaha tuto disproporci někde narovnat,
 což je také jedním z důvodů proč o uvedené informace žádám. 
   O tom, že svazek nehodlá ani do budoucna informace poskytovat,
nebo jejich poskytování stížit, svědčí i Sazebník úhrad za poskytování informací ze dne 20.11.2023 
https://prezletice.cz/uploads/schoolDocuments/e4qk_Sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci-
listopad-2023.pdf

Na základě výše uvedeného žádám aby bylo mé žádosti vyhověno a byl mi zaslán požadovaný 
seznam přiatých faktur (kniha faktur) ve standartním formátu, tj. aby bylo možné jednotlivé platby 
identifikovat. 

František Hucek

stížnost - 6/6

rok výdaje Kč
2015 20,173,461
2016 14,951,546
2017 24,595,274
2018 25,190,156
2019 37,710,699
2020 40,973,674
2021 30,991,096
2022 28,524,000

 
celkem 223,109,906

https://prezletice.cz/uploads/schoolDocuments/e4qk_Sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci-listopad-2023.pdf
https://prezletice.cz/uploads/schoolDocuments/e4qk_Sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci-listopad-2023.pdf
https://prezletice.cz/uploads/minutes/qo46_Zapis-ze-zasedani-23.1.2023-fin.pdf

